Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5660VHVSG]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Правилах определения объектов незавершенного строительства и введения их в гражданский оборот
В соответствии со статьей 12 Градостроительного кодекса Республики Таджикистан и статьей 57 Закона Республики Таджикистан "О нормативных правовых актах" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить Правила определения объектов незавершенного строительства и введения их в гражданский оборот (прилагаются).
2. Комитету по архитектуре и строительстве при Правительстве Республики Таджикистан совместно с соответствующими министерствами и ведомствами, исполнительными органами государственной власти Горно-Бадахшанской автономной области, областей, города Душанбе, городов и районов принять необходимые меры по реализации настоящих Правил.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Таджикистан от 31 мая 2012 года, №284 "Об утверждении Правил определения объектов незавершенного строительства (жилых домов и вспомогательных объектов), которые могут быть вовлечены в гражданский оборот".
Председатель
Правительства Таджикистан                                        Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 27 марта 2018 года, №148